
Información de Firmantes del Documento

MARIA DE LAS MERCEDES GONZALEZ SERRANO - JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION II Fecha Firma: 05/08/2021 12:04:24
MARIA ISABEL JIMENEZ GARCIA - SUBDIRECTORA GENERAL Fecha Firma: 05/08/2021 12:08:28
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD758A96FB2

 
 

133/2020/00281 
 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA DEL EXPEDIENTE DENOMINADO CONCESIÓN DE SERVICIO PÚBICO 
PARA TRATAMIENTO DE RESIDUOS DOMÉSTICOS, CON RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES Y VALORIZACIÓN ENERGÉTICA DE COMBUSTIBLE DERIVADO DE 
RESIDUOS, EN LA PLANTA DE LAS LOMAS DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE 
VALDEMINGÓMEZ  
 
Fecha y hora de celebración 
 
05 de agosto de 2021 a las 09:30:00 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno digital 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D./Dña. Isabel Jiménez García, Subdirectora General 
 
SECRETARIO 
D./Dña. María Mercedes González Serrano, Jefa de Unidad 
 
VOCALES 
D./Dña. Juan Romero González, Jefe de Unidad 
D./Dña. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D./Dña. Gloria Martín Lurueña, Jefa de Departamento 
 
Orden del día 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 133/2020/00281 - Contrato de concesión de servicio 
púbico para tratamiento de residuos domésticos, con recuperación de materiales y valorización 
energética de combustible derivado de residuos, en la Planta de Las Lomas del Parque 
Tecnológico de Valdemingómez 
  
Se Expone 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 133/2020/00281 - Contrato de concesión de servicio 
púbico para tratamiento de residuos domésticos, con recuperación de materiales y valorización 
energética de combustible derivado de residuos, en la Planta de Las Lomas del Parque 
Tecnológico de Valdemingómez 
  
Han concurrido las siguientes empresas: 
 
NIF: A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U. Fecha de presentación: 02 de agosto de 2021 
a las 11:54:28 
NIF: A79524054 URBASER, S.A. Fecha de presentación: 03 de agosto de 2021 a las 11:22:50 
NIF: A59202861 - A08332975 UTE CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS , SA - AQUAMBIENTE, 
SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. CONJUNTA Y SOLIDARIAMENTE Fecha 
de presentación: 02 de agosto de 2021 a las 19:50:03 



Información de Firmantes del Documento

MARIA DE LAS MERCEDES GONZALEZ SERRANO - JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION II Fecha Firma: 05/08/2021 12:04:24
MARIA ISABEL JIMENEZ GARCIA - SUBDIRECTORA GENERAL Fecha Firma: 05/08/2021 12:08:28
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD758A96FB2

NIF: PENDIENTE UTE SETEC_SOGAPOL Fecha de presentación: 03 de agosto de 2021 a las 
18:44:24 
NIF: A28760692 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. Fecha de presentación: 
03 de agosto de 2021 a las 09:08:08 
  
Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 
  
Admitir a los siguientes licitadores: 
NIF: A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U. 
NIF: A28760692 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. 
  
Tienen que subsanar los siguientes licitadores: 
 
NIF: A79524054 URBASER, S.A. Tendrá que aportar de nuevo la documentación necesaria para 
el cumplimiento de los siguientes requisitos: 
          - Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar  Motivo: En la parte II apartado D del DEUC 
indica la intención de subcontratar alguna parte del contrato a terceros, al haberlo exigido así el 
PCAP es preciso que facilite la información requerida en las secciones A y B de la parte II y en la 
parte III del DEUC por cada uno de los subcontratistas que ha indicado, o bien modifique el 
DEUC presentado indicando solamente cada una de las categorías de subcontratistas en 
cuestión (sin indicar los nombres de los mismos).? 
 
NIF: A59202861 - A08332975 UTE CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS , SA - AQUAMBIENTE, 
SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. CONJUNTA Y SOLIDARIAMENTE Tendrá 
que aportar de nuevo la documentación necesaria para el cumplimiento de los siguientes 
requisitos: 
          - Capacidad de Obrar-Declaración sobre trabajadores con discapacidad  Motivo: Falta 
el compromiso del Anexo VI, debidamente cumplimentado, de la empresa SUEZ Recycling and 
Recovery UK Ltd? 
 
NIF: PENDIENTE UTE SETEC_SOGAPOL Tendrá que aportar de nuevo la documentación 
necesaria para el cumplimiento de los siguientes requisitos: 
          - Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar  Motivo: En la parte II apartado C) del 
DEUC, ambas empresas indican que se basan en la capacidad de otras entidades, si esto es 
correcto deberán aportar los DEUC y declaraciones del Anexo VI de dichas entidades. En caso 
contrario deberán aportar nuevo DEUC corregido.? 
 
   
  
Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 
  
  
  
  
  
D./Dña. María Mercedes González Serrano                       D./Dña. Isabel Jiménez García 
     SECRETARIO/A                                             PRESIDENTE/A 




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       Elh0XGVscZ1mlCqRfkxzdIKMtJk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GONZALEZ SERRANO MARIA DE LAS MERCEDES - DNI 50954084E,givenName=MARIA DE LAS MERCEDES,SN=GONZALEZ SERRANO,serialNumber=IDCES-50954084E,OU=SERVICIO DE CONTRATACION. SG DE GESTION ECONOMICO-ADMINISTRATIVA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 156629027502593860659153813235027971423  NombreApellidosResponsable MARIA DE LAS MERCEDES GONZALEZ SERRANO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 50954084E  nombreResponsable MARIA DE LAS MERCEDES  unidadOrganizativa SERVICIO DE CONTRATACIÓN. SG DE GESTION ECONOMICO-ADMINISTRATIVA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GONZALEZ SERRANO  segundoApellidoResponsable SERRANO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GONZALEZ  validoHasta 2021-09-16 jue 12:48:09 +0200  validoDesde 2019-09-16 lun 12:48:09 +0200  ID_europeo IDCES-50954084E  email GONZALEZSMM@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION II  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 156629027502593860659153813235027971423    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 156629027502593860659153813235027971423 CN=GONZALEZ SERRANO MARIA DE LAS MERCEDES - DNI 50954084E,givenName=MARIA DE LAS MERCEDES,SN=GONZALEZ SERRANO,serialNumber=IDCES-50954084E,OU=SERVICIO DE CONTRATACION. SG DE GESTION ECONOMICO-ADMINISTRATIVA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-08-05T10:09:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-08-05T10:09:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      2UjJytaFCj5AZ+UK3xzHgmx9qX4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=JIMENEZ GARCIA MARIA ISABEL - DNI 03424934G,givenName=MARIA ISABEL,SN=JIMENEZ GARCIA,serialNumber=IDCES-03424934G,OU=SUBDIRECCION GENERAL DE PARQUE TECNOLOGICO DE VALDEMINGOMEZ,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 147249018447024582854178606842963289420  NombreApellidosResponsable MARIA ISABEL JIMENEZ GARCIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 03424934G  nombreResponsable MARIA ISABEL  unidadOrganizativa SUBDIRECCIÓN GENERAL DE PARQUE TECNOLOGICO DE VALDEMINGOMEZ  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable JIMENEZ GARCIA  segundoApellidoResponsable GARCIA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable JIMENEZ  validoHasta 2021-10-17 dom 08:13:57 +0200  validoDesde 2018-10-17 mié 08:13:57 +0200  ID_europeo IDCES-03424934G  email JIMENEZGMI@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto SUBDIRECTORA GENERAL  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 147249018447024582854178606842963289420    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 147249018447024582854178606842963289420 CN=JIMENEZ GARCIA MARIA ISABEL - DNI 03424934G,givenName=MARIA ISABEL,SN=JIMENEZ GARCIA,serialNumber=IDCES-03424934G,OU=SUBDIRECCION GENERAL DE PARQUE TECNOLOGICO DE VALDEMINGOMEZ,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-08-05T10:09:26.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-08-05T10:09:26.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      90VQWqz0d7L1T8pr5KqxX5AdFHc=    XLp8kIjGtORQwaY2T2nGbRPCsOQ= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





 
 


133/2020/00281 
 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA DEL EXPEDIENTE DENOMINADO CONCESIÓN DE SERVICIO PÚBICO 
PARA TRATAMIENTO DE RESIDUOS DOMÉSTICOS, CON RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES Y VALORIZACIÓN ENERGÉTICA DE COMBUSTIBLE DERIVADO DE 
RESIDUOS, EN LA PLANTA DE LAS LOMAS DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE 
VALDEMINGÓMEZ  
 
Fecha y hora de celebración 
 
05 de agosto de 2021 a las 09:30:00 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno digital 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D./Dña. Isabel Jiménez García, Subdirectora General 
 
SECRETARIO 
D./Dña. María Mercedes González Serrano, Jefa de Unidad 
 
VOCALES 
D./Dña. Juan Romero González, Jefe de Unidad 
D./Dña. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D./Dña. Gloria Martín Lurueña, Jefa de Departamento 
 
Orden del día 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 133/2020/00281 - Contrato de concesión de servicio 
púbico para tratamiento de residuos domésticos, con recuperación de materiales y valorización 
energética de combustible derivado de residuos, en la Planta de Las Lomas del Parque 
Tecnológico de Valdemingómez 
  
Se Expone 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: 133/2020/00281 - Contrato de concesión de servicio 
púbico para tratamiento de residuos domésticos, con recuperación de materiales y valorización 
energética de combustible derivado de residuos, en la Planta de Las Lomas del Parque 
Tecnológico de Valdemingómez 
  
Han concurrido las siguientes empresas: 
 
NIF: A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U. Fecha de presentación: 02 de agosto de 2021 
a las 11:54:28 
NIF: A79524054 URBASER, S.A. Fecha de presentación: 03 de agosto de 2021 a las 11:22:50 
NIF: A59202861 - A08332975 UTE CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS , SA - AQUAMBIENTE, 
SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. CONJUNTA Y SOLIDARIAMENTE Fecha 
de presentación: 02 de agosto de 2021 a las 19:50:03 







NIF: PENDIENTE UTE SETEC_SOGAPOL Fecha de presentación: 03 de agosto de 2021 a las 
18:44:24 
NIF: A28760692 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. Fecha de presentación: 
03 de agosto de 2021 a las 09:08:08 
  
Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 
  
Admitir a los siguientes licitadores: 
NIF: A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U. 
NIF: A28760692 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. 
  
Tienen que subsanar los siguientes licitadores: 
 
NIF: A79524054 URBASER, S.A. Tendrá que aportar de nuevo la documentación necesaria para 
el cumplimiento de los siguientes requisitos: 
          - Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar  Motivo: En la parte II apartado D del DEUC 
indica la intención de subcontratar alguna parte del contrato a terceros, al haberlo exigido así el 
PCAP es preciso que facilite la información requerida en las secciones A y B de la parte II y en la 
parte III del DEUC por cada uno de los subcontratistas que ha indicado, o bien modifique el 
DEUC presentado indicando solamente cada una de las categorías de subcontratistas en 
cuestión (sin indicar los nombres de los mismos).? 
 
NIF: A59202861 - A08332975 UTE CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS , SA - AQUAMBIENTE, 
SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. CONJUNTA Y SOLIDARIAMENTE Tendrá 
que aportar de nuevo la documentación necesaria para el cumplimiento de los siguientes 
requisitos: 
          - Capacidad de Obrar-Declaración sobre trabajadores con discapacidad  Motivo: Falta 
el compromiso del Anexo VI, debidamente cumplimentado, de la empresa SUEZ Recycling and 
Recovery UK Ltd? 
 
NIF: PENDIENTE UTE SETEC_SOGAPOL Tendrá que aportar de nuevo la documentación 
necesaria para el cumplimiento de los siguientes requisitos: 
          - Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar  Motivo: En la parte II apartado C) del 
DEUC, ambas empresas indican que se basan en la capacidad de otras entidades, si esto es 
correcto deberán aportar los DEUC y declaraciones del Anexo VI de dichas entidades. En caso 
contrario deberán aportar nuevo DEUC corregido.? 
 
   
  
Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 
  
  
  
  
  
D./Dña. María Mercedes González Serrano                       D./Dña. Isabel Jiménez García 
     SECRETARIO/A                                             PRESIDENTE/A 





				2021-08-05T12:04:21+0200

		GONZALEZ SERRANO MARIA DE LAS MERCEDES - DNI 50954084E





				2021-08-05T12:08:25+0200

		JIMENEZ GARCIA MARIA ISABEL - DNI 03424934G









